



Kristdemokraterna

MOTION

Etablera ett kreativt centrum för utbildning, forskning och innovation

Den viktigaste förutsättningen för att det fortsatt ska kunna bedrivas god vård i Västmanland är tillgång till kunskap och personal.

För att stimulera till forskning, utbildning och innovation finns inom landstingets verksamheter idag bl a Centrum för klinisk forskning, Lärcentrum, Innovationsslussen och Sjukhusbiblioteket, därtill finns organisation för AT/ ST-tjänstgöring och sjuksköterskeutbildning.

Landstinget ingår dessutom i olika samarbeten med t ex Mälardalens Högskola, Uppsala Universitet, Västerås Science Park, Automation Region och Robotdalen.

2013 fattades beslut om en forsknings- och innovationsstrategi. Här fastslås att Landstinget ska uppfattas som en kvalificerad kunskapsorganisation med en vilja att pröva nya metoder och tekniker samt att landstinget i den regionala utvecklingen ska vara en drivande aktör inom medicinsk teknik och hälsoteknik.

Verksamheterna kring utbildning, forskning och innovation är idag spridd såväl organisatoriskt som rent fysiskt i olika byggnader.

Vi föreslår en utredning som leder till etablering av ett samlat kreativt centrum för forskning, utbildning och innovation. Här ingår att hitta bästa möjliga placering av lokal vid Västmanlands sjukhus i Västerås och vilken verksamhet som ska bedrivas i lokalerna, men också att se över hur ett kreativt centrum rent organisatoriskt skulle kunna fungera som en sammanhållande och kreativ kraft för landstinget som helhet inom utbildning, forskning och innovation.

Det kreativa centrumet skulle vara en naturlig och lättillgänglig plats att gå till för att söka och utbyta kunskap. En plats för inspiration. Förutom den verksamhet som finns redan idag hos bl a Lärcentrum, kunde ett kreativt centrum innehålla tillgång till datorer för kortare kurser, kafeteria, större föreläsningssal och tillgång till databaser för senaste forskningsrön och publikationer. Här kunde arrangeras utställningar och hållas öppna föredrag.

Det kreativa centrumet kunde med fördel ha en långsiktig plan för dess utveckling och starta i befintliga lokaler vid Lärcentrum Västmanlands Sjukhus, Västerås. Det kreativa centrumet skulle också vara ett nav för den samlade forskning, utbildning och innovation som pågår inom landstinget.

Det finns ett behov av att ge den goda utbildningsverksamhet och forskningsmiljö som redan idag finns en tydligare och mer central plats och göra den än mer tillgänglig främst för de anställda, men även för samarbetspartners och länets kommuner, vilket är viktigt för länets utveckling.



Kristdemokraterna

För att på ett bättre sätt än idag kunna attrahera, rekrytera och behålla personal, för att landstinget i länet ska kunna vara en drivande aktör inom hälsoteknik och för att västmanlänningarna ska få bästa möjliga vård, föreslår vi ett kreativt centrum för utbildning, forskning och innovation.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi

att utreda förutsättningar för att etablera ett kreativt centrum för utbildning, forskning och innovation.

Västerås 2015-01-17

Malin Gabrielsson

Ingvar Nordén

Joakim Widell